1

舟普政办〔2021〕39 号

舟山市普陀区人民政府办公室关于 2021 年

1-4 月普陀区经济运行目标完成情况的通报

各镇人民政府、街道办事处，区属功能区管委会，区属各单位：

1-4 月份，全区上下紧紧围绕区委区政府决策部署，聚焦

目标任务，细化工作举措，真抓实干、埋头苦干，推动经济稳

中加固向好。现将全区以及相关镇、街道、管委会 1-4 月份主

要经济指标完成情况通报如下：

一、主要经济指标完成情况

（一）目标完成情况

1.达到 1-4 月建议目标的有 11 个：

（1）商品房销售面积增长 44.0%，高于建议目标 39.0 个

百分点；

舟    山    市
普陀区人民政府办公室文件

2

（2）社会消费品零售额增长 15.1%，高于建议目标 6.5

个百分点；

（3）限上批发业销售额增长 38.9%，高于建议目标 18.9

个百分点；

（4）限上零售业销售额增长 34.4%，高于建议目标 14.4

个百分点；

（5）限上住宿业营业额增长 209%，高于建议目标 179

个百分点；

（6）限上餐饮业营业额增长 132.7%，高于建议目标 107.7

个百分点；

（7）水产品总产量增长 4.9%，高于建议目标 0.9 个百分

点；

（8）人民币存贷款余额增长 12.1%，高于建议目标 0.1

个百分点；

（9）一般公共预算收入增长 11.2%，高于建议目标 10.2

个百分点；

（10）建筑安装工程投资增长 13.6%，高于建议目标 3.6

个百分点；

（11）旅游总收入增长 134.5%，高于建议目标 123.5 个百

分点。

2.未达到 1-4 月建议目标的有 6 个：

（1）规上工业总产值增长 4.4%，低于建议目标 7.7 个百

分点；

3

（2）规上工业增加值增长 4.3%，低于建议目标 3.7 个百

分点；

（3）水路货运周转量下降 5.1%，低于建议目标 15.1 个百

分点；

（4）固定资产投资下降 7.6%，低于建议目标 23.6 个百分

点；

（5）港口货物吞吐量增长 7.1%，低于建议目标 2.9 个百

分点；

（6）外贸出口总额下降 4.4%，低于建议目标 14.4 个百分

点。

（二）22 个主要经济指标四县区排名情况

1.10 个指标排名靠前。其中，社会消费品零售总额、限上

住宿业营业额、财政总收入等 3 个指标排名四县区第一；商品

房销售面积、限上批发业销售额、限上零售业销售额、限上餐

饮业营业额、水产品总产量、全行业用电量和一般公共预算收

入等 7 个指标排名四县区第二。

2.9 个指标排名靠后。其中，固定资产投资、港口货物吞

吐量、外贸进出口总额和外贸出口总额等 4 个指标排名四县区

第三；规上工业总产值、规上工业增加值、人民币存贷款余额、

一般公共预算支出和建安工程投资等 5 个指标排名四县区第

四（详见表 1）。

4

表 1  2021 年 1-4 月主要经济指标完成及全市排名情况

指标名称
1-4 月建

议增速%

1-4 月完成 全市

排名

全市

增速%
责任单位

绝对值 增长%

社会消费品零售总额（亿元） 8.6  54.52  15.1  1 12.9  区商务局

*限上住宿业营业额（亿元） 30.0  3.31  209.0  1  149.1  区文广旅体局

财政总收入（亿元） - 22.18  26.9  1 33.4  区财政局

*商品房销售面积（万平方米） 5.0  15.76  44.0  2 36.1  区住建局

*限上批发业销售额（亿元） 20.0  222.19  38.9  2  36.3  区商务局

*限上零售业销售额（亿元） 20.0  8.79  34.4  2  34.1  区商务局

*限上餐饮业营业额（亿元） 25.0  1.69  132.7  2  101.4  区文广旅体局

*水产品总产量（万吨） 4.0  20.75  4.9  2 1.6  区海洋与渔业局

全行业用电量（万千瓦时） - 41397  31.0  2 34.4  区人民银行

一般公共预算收入（亿元） 1.0  13.72  11.2  2  18.5  区财政局

固定资产投资（亿元） 16.0  44.24  -7.6  3 19.1  区发改局

港口货物吞吐量（万吨） 10.0  3212  7.1  3 13.3
区港航分中心

六横港航分中心

外贸进出口总额（亿元） - 139.77  -23.4  3  31.1  区商务局

外贸出口总额（亿元） 10.0  116.10  -4.4  3 44.2  区商务局

规上工业产值（亿元） 12.1  67.81  4.4  4 49.5  区经信局

*规上工业增加值（亿元） 8.0  19.32  4.3  4 33.2  区经信局

*人民币存贷款余额（亿元） 12.0  1177.69  12.1  4 16.7  区人民银行

一般公共预算支出（亿元） - 18.45  -23.0  4  -4.6  区财政局

*建安工程投资（亿元） 10.0  28.03  13.6  4  65.4  区发改局

旅游接待人数（万人次） - 778.23  156.5  - - 区文广旅体局

旅游总收入（亿元） 11.0  99.63  134.5  - - 区文广旅体局

*水路货运周转量（亿吨公里） 10.0  374.65  -5.1  - -
区港航分中心

六横港航分中心

备注：标*为 GDP 配套指标。

二、主要经济指标镇（街道）、管委会完成情况

1.规上工业产值。从 1-4 月目标完成情况看，东港街道、

5

蚂蚁岛管委会、登步岛管委会完成情况较好，增速分别为

28.6%、22.0%、27.2%，超额完成月度目标。六横镇、沈家门

街道、展茅街道、虾峙镇与 1-4 月目标还存在一定的差距，增

速分别为 0.5%、-1.3%、7.3%、-24.3%（详见表 2）。

表 2  2021 年 1-4 月分镇（街道）、管委会

规上工业总产值完成情况

单位：亿元、%

责任单位

年度目标 1-4 月目标 1-4 月完成

排名

累计 增速 累计 增速 绝对值 增速

东港街道 35.00 19.3 9.0 18.9 9.74 28.6 1

蚂蚁岛管委会 4.29 10.4 1.1 21.5 1.10 22.0 2

登步岛管委会 0.52 9.8 0.13 13.0 0.15 27.2 3

六横镇 121.00 7.3 34.9 7.5 32.55 0.5 4

展茅街道 33.13 19.9 9.5 19.9 8.50 7.3 5

沈家门街道 48.30 16.0 12.8 16.8 10.82 -1.3 6

虾峙镇 7.86 7.5 2.98 7.9 2.09 -24.3 7

2.固定资产投资。1-4 月，东港街道、展茅街道、桃花镇

和东极镇投资进度快于全区平均进度，分别完成全年投资目标

的 32.7%、30.9%、29.4%和 28.6%。其他各镇（街道）、管委

会投资进度慢于全区平均进度，其中登步岛管委会和白沙岛管

委会进度偏慢，分别完成全年投资目标的 8%和 1%；蚂蚁岛

管委会尚无投资项目（详见表 3）。

6

表 3  2021 年 1-4 月分镇（街道）、管委会

固定资产投资完成情况

单位：亿元、%

3.地方税收收入。从 1-4 月地方税收收入完成情况看，沈

家门街道、六横镇和东港街道完成进度较快，分别完成全年地

方税收收入目标的 47.0%、45.3%和 44.0%。东极镇、登步岛

管委会和白沙岛管委会完成进度偏慢，分别完成全年地方税收

收入目标的 4.8%、3.6%和 1.0%（详见表 4）。

表 4  2021 年 1-4 月分镇（街道）、管委会

地方税收收入完成情况

单位：亿元、%

责任单位
年度目标 1-4 月完成 完成进

度排名 绝对值 增速 绝对值 增速 完成进度

东港街道 38.2 19.8 12.49 46.5 32.7 1

展茅街道 7.7 44.8 2.38 47.5 30.9 2

桃花镇 2.5 8.2 0.74 148.6 29.4 3

东极镇 0.9 10.4 0.26 109.6 28.6 4

虾峙镇 6.5 18.9 1.72 11.2 26.4 5

沈家门街道 46.7 0.9 10.96 -44.4 23.5 6

六横镇 20 31.3 4.09 -23 20.4 7

登步岛管委会 0.8 568.9 0.06 265.1 8 8

白沙岛管委会 0.5 172.8 0.01 -90.2 1 9

蚂蚁岛管委会 0.2 73.5 0 - 0 10

7

责任单位

年度目标 1-4 月目标 1-4 月完成

排名

绝对值 增速 绝对值 增速 绝对值 增速
完成

进度

沈家门街道 2.35 5  0.8674  5  1.1054  34.4  47.0  1

六横镇   5.2 -29  1.8855  -29  2.3531  -10.8  45.3  2

东港街道 9 9  3.0241  9  3.9590  42.4  44.0  3

展茅街道 1.13 6  0.5282  6  0.4486  -10.3  39.7  4

桃花镇 0.49 6  0.1484  6  0.1551  10.8  31.7  5

虾峙镇 0.76 5  0.3409  5  0.2344  -27.5  30.8  6

蚂蚁岛管委会 0.25 242  0.0833  2504  0.0460  1337.5  18.4  7

东极镇 0.063 23  0.0159  23  0.0030  -76.7  4.8  8

登步岛管委会 0.042 30  0.0140  400  0.0015  -46.4  3.6  9

白沙岛管委会 0.021 10400  0.0070  - 0.0002  - 1.0  10

备注：1.按现行镇（街道）财政管理体制，沈家门街道财政收入采用与区财政

综合分享的办法，其收入按沈家门街道区域内财政收入的 35%计算；

2.六横镇地方税收收入剔除上年同期一次性因素 7836 万元后同比增长 26.9%。

4.实际利用市外资金。1-4 月，全区（含六横管委会）实

际到位市外资金 37.64 亿元，实际到位市外固定资产投资 7.83

亿元，实际到位市外注册资金 29.81 亿元，完成年度百亿目标

任务的 37.64%。区本级实际到位市外资金 19.23 亿元，完成

市定目标 50 亿目标的 38.47%，其中，市外固定资产投资 6.04

亿元，实际到位市外注册资金 13.19 亿元。各单位完成情详见

表 5。

8

表 5  2021 年 1-4 月分镇、管委会

招商引资完成情况

单位：万元、%

责任单位 目标任务
实际到位市

外注册资金

市外固定

资产投资

实际到位市

外资金总额

目标

完成率

综合

排名

六横镇 150000 44000 17892 61892 41.26 1

桃花镇 15000 0 5518 5518 36.79 2

虾峙镇 30000 0 9201 9201 30.67 3

东极镇 4000 0 0 0 0 4

蚂蚁岛管委会 4000 0 0 0 0 4

白沙岛管委会 4000 0 0 0 0 4

登步岛管委会 4000 0 0 0 0 4

5.重点项目投资。1-4 月，东港街道完成投资 2.91 亿元，

完成年度计划的 14.2%，综合得分排名第一；沈家门街道完成

投资 3.6 亿元，完成年度计划的 10.2%，综合得分排名第二；

展茅街道完成投资 1.43 亿元，完成年度计划的 23.9%，综合

得分排名第三；六横镇完成投资 2.05 亿元，完成年度计划的

15.6%，综合得分排名第四；东极镇完成投资 0.23 亿元，完成

年度计划的 39.0%，综合得分排名第五；虾峙镇完成投资 0.7

亿元，完成年度计划的 11.9%，综合得分排名第六；白沙岛管

委会完成投资 450 万元，完成年度计划的 4.1%，综合得分排

名第七（详见表 6）。

9

表 6  2021 年 1-4 月分镇（街道）、管委会

重点项目投资完成情况

单位：亿元、%

责任单位

年度目标 1-4 月完成

排名

累计 累计 年度完成率

东港街道 20.5 2.91 14.2 1

沈家门街道 35.4 3.6 10.2 2

展茅街道 6 1.43 23.9 3

六横镇 13.2 2.05 15.6 4

东极镇 0.6 0.23 39.0 5

虾峙镇 5.9 0.7 11.9 6

白沙岛管委会 1.1 0.045 4.1 7

舟山市普陀区人民政府办公室

                             2021 年 5 月 31 日

10

抄送：区委各部门，区人大常委会、区政协办公室，区人武部，区

法院，区检察院。

  舟山市普陀区人民政府办公室            2021年 5月 31日印发

	2021-06-09T17:00:49+0800
	舟山市普陀区人民政府办公室
	0